GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

Unidade Regional de Regularização Ambiental Norte de Minas - Coordenação
de Análise Técnica

Processo nº 2090.01.0017488/2024-85
Montes Claros, 13 de junho de 2024.

Procedência: Despacho nº 206/2024/FEAM/URA NM - CAT

Destinatário(s): Mônica Veloso de Oliveira

Processo de Licença Ambiental Simplificada (LAS) nº. 694/2024

Assunto: Arquivamento do processo a pedido do empreendedor

DESPACHO

Prezada Chefe da Unidade Regional de Regularização Ambiental (URA) no Norte de Minas

Considerando a solicitação do Ofício DEMA 101/2024, documento SEI nº90146205, SEI
nº2090.01.0017488/2024-85, do empreendedor RIMA Industrial S.A., que requer o arquivamento do
processo de regularização ambiental, Processo Administrativo nº 694/2024, empreendimento Forno nº 03
da Rima Industrial - Unidade Várzea da Palma.

Considerando o disposto no artigo nº 33 do Decreto Estadual nº 47.383/2018, conforme descrito a seguir:

O processo de licenciamento ambiental ou de autorização para intervenção ambiental
será arquivado:

I - A requerimento do empreendedor;

(...).

A equipe técnica da URA NM encaminha o processo em referência para arquivamento, conforme pedido
do empreendedor.

Atenciosamente.

Documento assinado eletronicamente por Sergio Ramires Santana de Cerqueira , Servidor(a)
Público(a), em 13/06/2024, às 11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Despacho 206 (90224903)         SEI 2090.01.0017488/2024-85 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Gislando Vinicius Rocha de Souza , Diretor (a), em
13/06/2024, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 90224903 e o
código CRC 4030B551.

Referência: Processo nº 2090.01.0017488/2024-85 SEI nº 90224903

Despacho 206 (90224903)         SEI 2090.01.0017488/2024-85 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 206 (90224903)